
   2017 年 7 月 10 日 

教会・伝道所女性会代表者様 

日本バプテスト女性連合 

会長 踊 純子 

 

第 4 5 回 女 性 連 合 総 会 の ご 案 内 

 

 主のみ名を心から賛美申し上げます。 

日本バプテスト女性連合に連なる全国諸教会・伝道所の皆さまには、日々主のみ業にお励みのことと存じま

す。女性連合の 2017 年度の歩みも、皆さまの祈りとお支えによって恵みの内に進められていることを心から

感謝しております。 

 本日、第 45 回女性連合総会のご案内をお送りいたします。今回は 6 年ぶりの地方開催として、福岡で行う

運びとなりました。総会は、女性連合の活動全般のみならず、今後の大切な方向性を決定する重要な場ですの

で、一つでも多くの女性会から代議員をお送りくださいますようお願い申し上げます。また総会に向けて事前

に、「報告書」や「議案書」をお読みいただき、各女性会のご意見を持ち寄ってくださいますようお願いいた

します。ご一緒に主のみ旨を求めつつ、実り豊かな総会をつくりあげていきましょう。 

今回は総会のみの 1 泊 2 日ですが、初日夜に小林洋一氏（西南学院大学名誉教授）をお迎えして講演会を

予定しています。どうぞご期待ください。また、総会終了後にオプショナルツアーも予定しています。時間の

ゆるす方には、引き続き親しい交わりと豊かな学びの時をお過ごしくださいますようご案内申し上げます。 

 福岡地方連合の女性会、会場となる西南学院教会の皆さまのご協力に心から感謝しつつ、祈りと共に準備を

進めてまいります。案内書と資料をよくお読みくださり、同封の申込書にて早めにお申込みくださいますよう、

よろしくお願いいたします。皆さまのご参加を心からお待ちいたします。 

 

記 

 

【日  時】  2017 年 10 月 12 日（木）午後 2 時 ～ 13 日（金）正午 

                  （受付：午後 1 時～ 昼食は、各自でお済ませください） 

 

【場  所】  西南学院教会  〒814-0002 福岡県福岡市早良区西新 7 丁目 5-35 

         ℡：092(821)2852 fax：092(821)0632 （最寄駅：地下鉄「西新駅」徒歩 10 分） 

 

【講演会講師】 小林洋一氏（西南学院大学名誉教授） 

 

【参 加 費】                                     単位：円 

  登録費 
初日夕食 

弁当代 
プール費 

写真代 

（特別価格） 
合計額 

代議員 3,000 1,000 15,000 500 19,500 

陪席 3,000 1,000   500 4,500 

託児 2,000 500     2,500 

  ※オプショナルツアーを希望される方は別途、参加費（1,000 円、お弁当代込）が必要となります。 

  ※写真が不要の方は出席申込書備考欄に「写真不要」と書き、費用合計額から写真代を差し引いてください。 

 

【申 込 方 法】 申込書に必要事項をご記入の上、FAX か郵送でお申込みください。参加費は同封の振替用紙

で送金ください。なお、この振替用紙は女性連合総会費振込のみにお使いください。 

郵便振替 ００１６０－０－１２６２１３（日本バプテスト女性連合） 

 

【申込・送金締切】2017 年 9 月 4 日（月） 当日消印有効（厳守） 



登 録 費：講師費、準備費、資料費などに使うものです。申込取消の場合でも、返金できません。 

プール費：今回は代議員の方のみが対象となり、交通費のプール費計算をして代議員にお渡しします。総

会終了後 1～2週間以内に、返金額を教会宛に FAX にてお知らせし、申込書に記載された返金振込先にお振

込みいたします。教会名義以外の口座でも承ります。口座が二か所になる場合は、振込手数料を一口座分

ご負担いただきます。 

写 真 代：1 枚 500 円。写真を希望される方は参加費と合わせてお振込みください。原則、会期中の申込み

はできませんのでご注意ください。 

 

【 献   金 】 総会をおぼえて、特別献金をお願いいたします。この献金は、女性連合の活動       

のために用いられます。やむなく総会に出席できない場合は、祈りと献金でお支えいただければ幸いです。 

 

【 持 ち 物 】 聖書、『新生讃美歌』（2003 年版）、各自の必需品 

 

【ホテルについて】 女性連合にて、いくつかのホテルを予約確保していますので、ご希望の方は、希望部屋

タイプ欄に「〇」をご記入ください。宿泊ホテルは、女性連合で調整した後、教会へ FAX にてご連絡いたし

ます。ホテルによって宿泊料金が若干異なりますが、ご了承ください。チェックインとチェックアウト（支

払い）は、各自で行ってください（申込多数の場合は、部屋タイプがご希望に沿えない場合や、３人同室と

なる場合がありますので、ご了承ください）。 

 パック旅行やご自宅が近い場合など、女性連合で確保したホテル宿泊を希望されない場合は、ホテル希望

欄に「×」をご記入ください。 

ご高齢の方や、身体の不自由な方で、近いホテルを希望される方は、その旨申込書備考欄にご記入くださ

い（ただし希望者多数の場合は、ご希望に沿えないこともございます）。 

 

【オプショナルツアー】 総会後、午後１時よりオプショナルツアーを行います。参加費は、お弁当代込で 1000

円です。ご希望の方は、久山療育園か西南学院大学聖書植物園の、どちらかに「〇」をご記入ください。所

要時間は久山療育園は約 4時間、植物園は約 1時間半となります（別紙参照）。 

 

【 キ ャ ン セ ル 】 やむを得ずキャンセルされる場合、女性連合事務局と宿泊ホテルに直接ご連絡ください。

後日、申込書に記載された振込先に返金します。返金額は下表の通りです。写真申込された場合、写真代も

返金いたします。 10 月 7 日（土）以降は、西南学院教会気付・女性連合事務局（FAX で）と、宿泊ホテル

までご連絡ください。宿泊ホテルのキャンセル料金については、各自ご確認ください。 

 

 

 

 

【お子様の参加費】お子様をお連れの場合、次の通り費用がかかります。         単位：円 

 宿泊費 食事代 託児費 合計額 

小学生 大人料金 500  2,000  宿泊費＋2,500  

未就学児 不要 500  2,000 2,500 

乳幼児 不要 不要 2,000 2,000  

※登録費・プール費は不要です 

注意事項 

① 総会会場での女性連合会費・『世の光』誌代金などの納入はお断りいたします。ご了承ください。 

② 世界祈祷週間のためのバザーに出店される教会・伝道所は、あらかじめ事務局までご連絡ください。 

総会会場に行ってからのお申込はできませんので、ご協力お願い申し上げます。 

女性連合総会に関するお問い合わせは以下まで。（受付：月～金 10：00～17：00） 

日本バプテスト女性連合  〒336-0017 さいたま市南区南浦和 1-2-4 

                      TEL：048(883)1328 FAX：048(883)1329 

9/4（申込締切日）まで 9/5～10/6 10/7（大会 5日前）以降 

登録費・プール費・弁当代 

《全額》 

プール費・弁当代 

《登録費を引いた金額》 

プール費 

《登録費・弁当代を引いた額》 


